
La descendance par générations de 

 

Claude BERTHE 
 

 
par Philippe MARTIN 

 
La famille BERTHE pourrait être originaire de Montchalons, dans l'actuel département de l'Aisne où mourut, en 1694, Claude 
BERTHE. Sa descendance est cognatique et se présente par ordre de primogéniture. Elle s'étend sur quinze générations dans 
laquelle on dénombre 152 personnages répartis en 76 hommes et 76 femmes. Un enfant est né avant le mariage et 4, bien que 
légitimes, ont été conçus avant les noces de leurs parents. Les jours les plus propices aux naissances étaient le jeudi, le dimanche 
et le vendredi. Les mariages quant à eux étaient célébrés les mardi, lundi et jeudi, et les décès les plus nombreux survenaient le 
vendredi, le mardi et le dimanche. Les mois les plus propices aux naissances étaient janvier, novembre et août, et les décès les plus 
nombreux survenaient en avril, en mars et en novembre. Les unions révèlent deux endogamies professionnelles. On compte 2 
unions entre cousins. Les familles alliées et les lieux de résidence des BERTHE sont reportés en fin de document. 

 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération I 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
0 - Claude BERTHE, né en 1641, décédé à Montchalons le 
lundi 15 novembre 1694, à l'âge de cinquante-trois ans. Il 
s'est marié avec Marguerite MOURA, sans profession, née 
avant 1645, décédée le vendredi 23 décembre 1712 à 
Montchalons. D'où naquirent Marguerite, Isabelle, Anne, 
Antoine, Elisabeth, Antoine, Pierre, Jeanne et Estienne qui 
suivent 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération II 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
1 - Marguerite BERTHE, fille de Claude (1641-1694), et de 
Marguerite MOURA (<1645-1712), sans profession, décédée 
à Montchalons le jeudi 2 juin 1701.  
 
2 - Isabelle BERTHE, née à Montchalons le lundi 12 
novembre 1668, lendemain de la Saint-Martin d'hiver.  
 
3 - Anne BERTHE, née à Montchalons le samedi 3 août 
1669 1. 
 
4 - Antoine BERTHE, né à Montchalons le samedi 15 
novembre 1670, y décédé après 1707.  
 
5 - Elisabeth BERTHE, mise au monde à Montchalons le 
jeudi 15 octobre 1671 2, décédée à Vorges le samedi 1er 
avril 1724, à l'âge de cinquante-trois ans. À vingt-cinq ans, 
elle s'est mariée le mardi 10 juillet 1696 à Montchalons avec 
Jean TRINQUINAUX, né en 1660, décédé le lundi 18 avril 
1707 à Vorges, à l'âge de quarante-sept ans. D'où naquit 
Marie-Catherine qui suit en génération III. À trente-six ans, et 
après environ un an de veuvage, Elisabeth s'est mariée une 
seconde fois le mardi 8 novembre 1707 à Vorges avec Jean 
FRANCART, né à Vorges, fils de Claude (°<1660), et d'Anne 
MICHEL (°<1664). 
 
6 - Antoine BERTHE 3, né à Montchalons le samedi 11 
novembre 1673, jour de la Saint-Martin d'hiver 4, mort dans 
sa première année. 
 

                                                 
1 Encore mineure lors du décès de son père, ce fut Marguerite 

MOURA, sa mère qui l'éleva.  
2  d°.  
3 On le savait lié à Pierre BERTHE, son jumeau.  
4 Encore mineur, il était décédé avant son père. 

7 - Pierre BERTHE 5, sans profession, né à Montchalons le 
samedi 11 novembre 1673, jour de la Saint-Martin d'hiver 6, 
mort dans sa première année. 
 
8 - Jeanne BERTHE, manouvrière, née à Montchalons le 
lundi 30 novembre 1676 7, y décédée le dimanche 18 
novembre 1736, à l'âge de soixante ans. Elle s'est mariée le 
lundi 18 février 1697 à Montchalons 8 avec Estienne 
MARTIN, vigneron, né le lundi 8 juillet 1675 à Orgeval 
Paroisse de Notre Dame, décédé le mercredi 8 juillet 1750 à 
Montchalons, à l'âge de soixante-quinze ans, fils d'Adam 
(1641-1689), et de Catherine MOREAU (1644-1704). D'où 
naquirent Jean-Pierre, Jeanne, Nicolas, Marie, Marie-
Antoinette, Margueritte, Jeanne Marguerite, Marie-Elisabeth, 
Charles et Marie-Anne qui suivent en génération III. 
 
9 - Estienne BERTHE, né avant 1700. Il s'est marié avec 
Marie-Jeanne FEVANT, née avant 1700 à Montchalons. 
D'où naquit Claude qui suit en génération III. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération III 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
5/1 - Marie-Catherine TRINQUINAUX, née à Vorges avant 
1707. Elle s'est mariée le lundi 24 février 1727 à Vorges 
avec Jacques DAIN, né avant 1707 à Vorges, fils de Louis 
(°<1687), et de Jeanne CHAUDRILLIER (°<1687). 
 
8/1 - Jean-Pierre MARTIN, vigneron, né à Montchalons le 
mardi 5 novembre 1697 9, y décédé le mardi 7 avril 1789, à 
l'âge de quatre-vingt-douze ans. Il s'est marié le mardi 8 
février 1718 à Montchalons avec Marie Maxime Anne 
MORACHE, manouvrière, née en 1685 à Montchalons, y 
décédée le dimanche 8 mars 1772, à l'âge de quatre-vingt-
sept ans, fille d'Antoine (<1665-1745), et de Sébastiènne 
Catherine CHENUE (1665-1748). D'où naquirent Marie-
Charlotte, Charlotte, Jean-Antoine, Marie-Anne Cécile, Jean-
Charles, Marie-Anne et Jean-Pierre qui suivent en 
génération IV. 
 
8/2 - Jeanne MARTIN, née à Montchalons le vendredi 5 
février 1700.  

                                                 
5 On le savait lié à Antoine BERTHE, son jumeau.  
6 Encore mineur, il était décédé avant son père. 
7 Encore mineure lors du décès de son père, ce fut Marguerite 

MOURA, sa mère qui l'éleva.  
8 Fait en présence de Thomas MARTIN. 
9 Jean-Pierre avait été conçu un mois avant le mariage de ses 

parents qui avait eu lieu le lundi 18 février 1697.  



Claude BERTHE (1641-1694) 
 

Document réalisé le 01/03/2006 2 

 
8/3 - Nicolas MARTIN, né à Montchalons le samedi 18 juin 
1701.  
 
8/4 - Marie MARTIN, née à Montchalons le vendredi 17 
novembre 1702.  
 
8/5 - Marie-Antoinette MARTIN, née à Montchalons le 
vendredi 17 novembre 1702. Elle s'est mariée le lundi 15 
janvier 1725 à Montchalons avec Jean de LACHESNE, né 
avant 1725. 
 
8/6 - Margueritte MARTIN, sANS, née à Montchalons le 
dimanche 14 juin 1705, morte à Crépy. Elle s'est mariée le 
samedi 4 décembre 1728 à Montchalons avec Antoine 
BOURE, né en 1705. 
 
8/7 - Jeanne Marguerite MARTIN, née à Montchalons en 
1705, y décédée le jeudi 1er avril 1723, à l'âge de dix-huit 
ans. Elle s'est mariée le mardi 23 janvier 1720 à 
Montchalons avec Jean DELANOIS, né avant 1700 à 
Montchalons. D'où naquirent Jean-Pierre et Marie-Charlotte 
qui suivent en génération IV. 
 
8/8 - Marie-Elisabeth MARTIN, née à Montchalons le 
dimanche 23 janvier 1707. Elle s'est mariée le mardi 14 
décembre 1734 à Montchalons avec Claude DESERVI, né 
en 1701 à Festieux. 
 
8/9 - Charles MARTIN, né à Montchalons le jeudi 20 octobre 
1712. Il s'est marié le dimanche 3 novembre 1737 à 
Montchalons avec Jeanne DORLE, née en 1712. D'où 
naquirent Jean-Antoine et Nicole qui suivent en génération 
IV. 
 
8/10 - Marie-Anne MARTIN, née à Montchalons le lundi 12 
août 1715. Elle s'est mariée le mardi 5 novembre 1737 à 
Montchalons avec Pierre GUIGNARD, né en 1708. D'où 
naquirent Jean-Charles, Nicole, Margueritte, Marie-
Magdelaine, Jean-Pierre, Marie-Therese et Marie-Jeanne qui 
suivent en génération IV. 
 
9/1 - Claude BERTHE, berger, né en 1720, décédé à 
Montchalons le lundi 4 décembre 1758, à l'âge de trente-huit 
ans. Il s'est marié avec Marie-Claude DENELLE, née avant 
1726. D'où naquirent Jean-Claude, Nicolas, Marie-
Magdeleine, Jean-Charles, Jean-Claude et Marie-Nicole qui 
suivent en génération IV. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération IV 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
8/1/1 - Marie-Charlotte MARTIN, née à Montchalons le 
dimanche 23 mai 1717 10. 
 
8/1/2 - Charlotte MARTIN, née à Montchalons le mardi 23 
mai 1719, morte sans voir le jour.  
 
8/1/3 - Jean-Antoine MARTIN, vigneron, venu au monde à 
Montchalons le dimanche 7 juillet 1720, décédé à 
Commenchon. À vingt-trois ans, il s'est marié le mardi 19 
novembre 1743 à Orgeval Paroisse de Notre Dame avec 
Marie-Jeanne NOULET, vigneronne, née en 1720 à Orgeval 
Paroisse de Notre Dame, décédée en 1761, à l'âge de 
quarante-et-un ans, fille de Pierre (°<1680), et de Marie-
Thérèse ROZEAUX (~1679-1738). D'où naquirent Jean-

                                                 
10 Marie-Charlotte était née avant le mariage de ses parents qui 

avait eu lieu le mardi 8 février 1718.  

Pierre, Pierre, Jean-Louis, Nicolas, François, Jeanne 
Marguerite, Marie-Nicole, Jean-Nicolas, Marie-Jeanne et 
Marie-Nicole qui suivent en génération V. À quarante-huit 
ans, et après environ sept ans de veuvage, Jean-Antoine 
s'est marié une seconde fois avant 1768 à Orgeval Paroisse 
de Notre Dame avec Marie-Madeleine RISQUET, décédée à 
Couvron et Aumencourt. D'où naquirent Marie-Magdeleine, 
Jean-Louis Ansèlme et Ansèlme qui suivent en génération V. 
 
8/1/4 - Marie-Anne Cécile MARTIN, vigneron, née à 
Montchalons le vendredi 3 octobre 1721. À trente-trois ans, 
elle s'est mariée le mardi 12 novembre 1754, lendemain de 
la Saint-Martin d'hiver à Montchalons avec Pierre BRULE, 
laboureur, décédé à Montchalons. D'où naquirent Jean-
Pierre et Nicolas qui suivent en génération V. À cinquante-
deux ans, et après environ un an de veuvage, Marie-Anne 
Cécile s'est mariée une seconde fois le jeudi 14 janvier 1773 
à Montchalons avec François DELVAT, né vers 1721. 
 
8/1/5 - Jean-Charles MARTIN, né à Montchalons le mardi 3 
septembre 1726, y décédé le dimanche 21 mars 1756, à 
l'âge de trente ans. Il s'est marié le lundi 1er février 1751 à 
Montchalons avec Nicole MEURICE, nourice, née en 1729, 
décédée le mardi 25 avril 1758 à Montchalons, à l'âge de 
vingt-neuf ans 11. D'où naquirent Nicolas et Augustine qui 
suivent en génération V. 
 
8/1/6 - Marie-Anne MARTIN, née à Montchalons le jeudi 13 
mai 1728.  
 
8/1/7 - Jean-Pierre MARTIN, vigneron, né à Montchalons le 
jeudi 10 août 1730. Il s'est marié avec Marie-Louise Gertrude 
VOITIER, décédée le vendredi 20 avril 1759 à Monceau les 
Leups Paroisse de St Pierre. D'où naquirent Jean-Pierre et 
Marie-Françoise qui suivent en génération V. 
 
8/7/1 - Jean-Pierre DELANOIS, né à Montchalons le lundi 
25 août 1721, morte sans voir le jour.  
 
8/7/2 - Marie-Charlotte DELANOIS, née à Montchalons le 
vendredi 1er janvier 1723, premier jour de l'année 12. 
 
8/9/1 - Jean-Antoine MARTIN, né à Montchalons le 
mercredi 20 août 1738.  
 
8/9/2 - Nicole MARTIN, née à Montchalons le samedi 23 
janvier 1740.  
 
8/10/1 - Jean-Charles GUIGNARD, né à Montchalons le 
lundi 28 juillet 1738 13, mort dans sa première année. 
 
8/10/2 - Nicole GUIGNARD, née à Montchalons le samedi 
27 juin 1739, morte sans voir le jour.  
 
8/10/3 - Margueritte GUIGNARD, mise au monde à 
Montchalons le vendredi 15 janvier 1740.  
 
8/10/4 - Marie-Magdelaine GUIGNARD, née à Montchalons 
le dimanche 10 juin 1742.  
 
8/10/5 - Jean-Pierre GUIGNARD, né à Montchalons le 
mardi 14 mai 1743.  
 

                                                 
11 Nicole est décédée le mardi 25 avril 1758, après avoir également 

été mariée avec Jean-Charles DAIN. 
12 Jeanne Marguerite MARTIN, sa mère disparut quelques mois 

après sa naissance.  
13 Jean-Charles avait été conçu un mois avant le mariage de ses 

parents qui avait eu lieu le mardi 5 novembre 1737.  



Claude BERTHE (1641-1694) 
 

Document réalisé le 01/03/2006 3 

8/10/6 - Marie-Therese GUIGNARD, née à Montchalons le 
dimanche 18 août 1748.  
 
8/10/7 - Marie-Jeanne GUIGNARD, née à Montchalons le 
vendredi 26 décembre 1749, lendemain de Noël.  
 
9/1/1 - Jean-Claude BERTHE, sans, né à Montchalons le 
dimanche 16 janvier 1746, y décédé le mardi 4 novembre 
1749, à l'âge de trois ans.  
 
9/1/2 - Nicolas BERTHE, manouvrier, né à Montchalons le 
mercredi 24 janvier 1748. Il s'est marié le jeudi 14 janvier 
1773 à Montchalons avec Marie-Charlotte FOULON, née en 
1745. D'où naquirent Marie-Louise, Louis, Marie-Thérèse, 
Jean-Pierre et Jean-Charles qui suivent en génération V. 
 
9/1/3 - Marie-Magdeleine BERTHE, née à Montchalons le 
samedi 8 novembre 1749.  
 
9/1/4 - Jean-Charles BERTHE, né à Montchalons le lundi 21 
février 1752.  
 
9/1/5 - Jean-Claude BERTHE, mis au monde à Montchalons 
le mardi 24 février 1756.  
 
9/1/6 - Marie-Nicole BERTHE, née à Montchalons en 1759. 
Elle s'est mariée le mardi 24 décembre 1782, veille de Noël 
à Montchalons avec Jean-François CHRETIEN, tisserand, 
né en 1760. D'où naquit Marie-Angélique qui suit en 
génération V. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération V 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
8/1/3/1 - Jean-Pierre MARTIN, maitre d'école et vigneron, 
né à Montchalons le lundi 5 octobre 1744, y décédé. Il s'est 
marié avec Marie-Louise ISTE, née avant 1760. D'où 
naquirent Nicolas Joseph, Anne Sophie, Pierre Marie et 
Charles qui suivent en génération VI. À trente-cinq ans, 
Jean-Pierre s'est marié une seconde fois avant 1779, avec 
Marie-Louise MARTIN, sans profession, décédée à 
Montchalons. D'où naquirent Marie-Élisabeth et Marie-Nicole 
qui suivent en génération VI. 
 
8/1/3/2 - Pierre MARTIN, né à Montchalons le dimanche 23 
janvier 1746.  
 
8/1/3/3 - Jean-Louis MARTIN, né à Montchalons le jeudi 23 
octobre 1749, y décédé le vendredi 28 mai 1756, à l'âge de 
sept ans.  
 
8/1/3/4 - Nicolas MARTIN, né à Montchalons le jeudi 15 
juillet 1751, mort dans sa première année.  
 
8/1/3/5 - François MARTIN, né à Montchalons le jeudi 15 
juillet 1751, mort dans sa première année.  
 
8/1/3/6 - Jeanne Marguerite MARTIN, sans, née à 
Montchalons le mardi 16 janvier 1753, y décédée le jeudi 27 
janvier 1780, à l'âge de vingt-sept ans. Elle s'est mariée le 
lundi 1er février 1779 à Montchalons avec Jean-Charles 
LERICHE, vigneron, né en 1759. 
 
8/1/3/7 - Marie-Nicole MARTIN, née à Montchalons le 
mercredi 5 mars 1755. Elle s'est mariée le mardi 6 mai 1783 
à Montchalons avec Charles Florentin OUILLE, maçon, né 
en 1763. 
 
8/1/3/8 - Jean-Nicolas MARTIN, vigneron, né à 

Montchalons le jeudi 27 janvier 1757. Il s'est marié avec 
Angélique LABOSSE, née avant 1784. D'où naquit Marie-
Jeanne Angélique qui suit en génération VI. 
 
8/1/3/9 - Marie-Jeanne MARTIN, née à Montchalons le jeudi 
25 mai 1758, y décédée le mercredi 15 avril 1761, à l'âge de 
trois ans.  
 
8/1/3/10 - Marie-Nicole MARTIN, née à Montchalons le 
mercredi 6 août 1760 14, morte dans sa première année. 
 
8/1/3/11 - Marie-Magdeleine MARTIN, morte à Crépy le 
samedi 7 octobre 1780.  
 
8/1/3/12 - Jean-Louis Ansèlme MARTIN, propriétaire, né à 
Couvron et Aumencourt en 1768, y décédé. Il s'est marié le 
lundi 18 janvier 1790 à Couvron et Aumencourt avec Marie-
Anne MIGNOT, née en 1764 à Couvron et Aumencourt, fille 
de Charles Louis (~1739-1789), cordonier, et de Marie-
Françoise MARTIN (~1733-1795). 
 
8/1/3/13 - Ansèlme MARTIN, manouvrier, né à Couvron et 
Aumencourt le samedi 26 janvier 1771. Il s'est marié à 
Couvron et Aumencourt avec Sophie Léocadie BOUDOUX, 
fileuse, née le mercredi 1er février 1797 à Couvron et 
Aumencourt, fille de François (<1777-1810), tailleur d'habit, 
et de Marie-Elisabeth MUCHARD (°<1777). 
 
8/1/4/1 - Jean-Pierre BRULE, valet de chambre, né à 
Montchalons en 1757. Il s'est marié le mardi 1er octobre 
1782, jour de la Saint-Rémy à Montchalons avec Marie-
Louise Susanne LAPLACE. D'où naquirent Marie-Anne, 
François Désiré et Marie-Élisabeth qui suivent en génération 
VI. 
 
8/1/4/2 - Nicolas BRULE, sans profession, né avant 1757, 
décédé à Montchalons le mardi 14 septembre 1779.  
 
8/1/5/1 - Nicolas MARTIN, né à Montchalons le vendredi 10 
mars 1752 15. 
 
8/1/5/2 - Augustine MARTIN, née à Montchalons le 
dimanche 5 mai 1754 16, morte dans sa première année. 
 
8/1/7/1 - Jean-Pierre MARTIN, né à Montchalons le jeudi 15 
janvier 1756.  
 
8/1/7/2 - Marie-Françoise MARTIN, née à Montchalons le 
mercredi 18 octobre 1758 17. 
 
9/1/2/1 - Marie-Louise BERTHE, née à Montchalons le jeudi 
24 août 1775.  
 
9/1/2/2 - Louis BERTHE, né à Montchalons le mercredi 8 
juillet 1778.  
 
9/1/2/3 - Marie-Thérèse BERTHE, née à Montchalons le 
samedi 11 novembre 1780, jour de la Saint-Martin d'hiver.  
 
9/1/2/4 - Jean-Pierre BERTHE, né à Montchalons le 
mercredi 13 mars 1782, mort dans sa première année.  
 

                                                 
14 Marie-Jeanne NOULET, sa mère disparut quelques mois après sa 

naissance.  
15 Fils aîné, encore mineur lors du décès de ses père et mère, un 

tuteur dut pourvoir à son éducation.  
16 Encore mineure, elle était décédée avant son père.  
17 Marie-Louise Gertrude VOITIER, sa mère disparut quelques 

mois après sa naissance.  



Claude BERTHE (1641-1694) 
 

Document réalisé le 01/03/2006 4 

9/1/2/5 - Jean-Charles BERTHE, né à Montchalons le 
dimanche 29 août 1784.  
 
9/1/6/1 - Marie-Angélique CHRETIEN, née à Montchalons 
le lundi 6 janvier 1783 18. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération VI 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
8/1/3/1/1 - Nicolas Joseph MARTIN, né à Montchalons le 
dimanche 19 mars 1780. Il s'est marié à Montchalons avec 
Marie-Rosalie LEQUEUX. 
 
8/1/3/1/2 - Anne Sophie MARTIN, venue au monde à 
Montchalons le dimanche 15 septembre 1782.  
 
8/1/3/1/3 - Pierre Marie MARTIN, né à Montchalons le 
dimanche 9 mai 1784.  
 
8/1/3/1/4 - Charles MARTIN 19, garde Champêtre, né à 
Montchalons le jeudi 6 mars 1794. Il s'est marié à Festieux 
avec Marie-Josephe Françoise MALHOMME, manouvrière, 
fille de Jean-Pierre Honoré (~1763-1802), tonnelier, et de 
Marie-Louise MIGNOT (~1767-1814). D'où naquirent Marie-
Constance, Louise-Joséphine et Charles Joseph qui suivent 
en génération VII. 
 
8/1/3/1/5 - Marie-Élisabeth MARTIN, née à Montchalons le 
vendredi 26 mars 1779 20, morte dans sa première année. 
 
8/1/3/1/6 - Marie-Nicole MARTIN, née à Montchalons le 
vendredi 26 mars 1779 21, morte sans voir le jour. 
 
8/1/3/8/1 - Marie-Jeanne Angélique MARTIN, née à 
Montchalons le vendredi 8 octobre 1784.  
 
8/1/4/1/1 - Marie-Anne BRULE, née à Montchalons le 
mercredi 9 avril 1783 22. 
 
8/1/4/1/2 - François Désiré BRULE, né à Montchalons le 
jeudi 18 août 1785.  
 
8/1/4/1/3 - Marie-Élisabeth BRULE, née à Montchalons le 
mercredi 7 avril 1790.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération VII 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
8/1/3/1/4/1 - Marie-Constance MARTIN, couturière, née à 
Festieux. Elle s'est mariée à Vorges avec Théodore 
Maximilien RENARD, scieur de long, fils de Jean-Charles 
Gabriel (1789-1853), garde moulin, Manouvrier, et de Marie-
Françoise Ursule ROUSSEAU (1787-1863), manouvrière. 
D'où naquirent Mathilde Aline, Adèle, Joseph, Adèle Léonie, 
Charles, Julienne Louise et Julienne Constance qui suivent 
en génération VIII. 
 
8/1/3/1/4/2 - Louise-Joséphine MARTIN. Elle s'est mariée à 

                                                 
18 Marie-Angélique était née prématurément, ou bien avait été 

conçue neuf mois avant le mariage de ses parents qui avait eu lieu 

le mardi 24 décembre 1782, veille de Noël.  
19 On le savait lié à Mathilde Aline RENARD, son aïeule.  
20 Marie-Louise MARTIN, sa mère ne survécut pas à sa naissance.  
21  d°.  
22 Marie-Anne avait été conçue trois mois avant le mariage de ses 

parents qui avait eu lieu le mardi 1er octobre 1782, jour de la Saint-

Rémy.  

Vorges avec Emile Louis RAOUL, fils de Jacques Antoine 
(°<1813), et de Françoise BAUDOUIN (°<1813). D'où naquit 
Louis Malvina qui suit en génération VIII. 
 
8/1/3/1/4/3 - Charles Joseph MARTIN, né à Vorges. Il s'est 
allié avec Hélène BARBES. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération VIII 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
8/1/3/1/4/1/1 - Mathilde Aline RENARD, couturière, née à 
Vorges. Elle s'est mariée à Vorges avec François Joseph 
MIEL, manouvrier, fils d'Armand Philibert (°1810), 
manouvrier, et de Victorine Caroline TISSERAND (°1814) 23. 
Mathilde Aline s'est mariée une seconde fois avec un 
homme dont on ignore le nom. D'où naquirent Claire, 
Georges, Georges Marie et Félix Auguste qui suivent en 
génération IX. 
 
8/1/3/1/4/1/2 - Adèle RENARD, née à Vorges.  
 
8/1/3/1/4/1/3 - Joseph RENARD, né à Vorges.  
 
8/1/3/1/4/1/4 - Adèle Léonie RENARD, journalier, née à 
Vorges. Elle s'est mariée à Vorges avec François Joseph 
LAMBINET. 
 
8/1/3/1/4/1/5 - Charles RENARD, journalier, né à Vorges. Il 
s'est allié avec Émilienne Anne LAINE, sans profession. D'où 
naquirent Arthur, Charlotte, ? ? et Louise qui suivent en 
génération IX. 
 
8/1/3/1/4/1/6 - Julienne Louise RENARD, née à Vorges, y 
décédée.  
 
8/1/3/1/4/1/7 - Julienne Constance RENARD, cuisinière, 
née à Vorges. Elle s'est mariée à Vorges avec Joseph 
Auguste GALLET, employé des chemins de fer. 
 
8/1/3/1/4/2/1 - Louis Malvina RAOUL, né à Vorges.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération IX 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
8/1/3/1/4/1/1/1 - Claire RENARD, manouvrière, née à 
Vorges. Elle s'est mariée à Vorges avec Ernest Jules 
LEBEAU, manouvrier. D'où naquirent Lydie et Yolande 
Ernestine qui suivent en génération X. 
 
8/1/3/1/4/1/1/2 - Georges RENARD, né à Vorges, y décédé.  
 
8/1/3/1/4/1/1/3 - Georges Marie RENARD, né à Vorges, y 
décédé.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4 - Félix Auguste RENARD, jardinier, né au 
Breuil, décédé à Crépy. Il s'est marié à Crépy avec Léonie 
GOSSIER, domestique, fille de Félix Théodore (°1853), 
domestique, et de Marie Victoire PETIT (°1857), 
manouvrière. D'où naquirent Augustine, Marcel André, Andre 
René, Reymone et Simonne Henriette qui suivent en 
génération X. 
 
8/1/3/1/4/1/5/1 - Arthur RENARD, né à Vorges, y décédé.  
 
8/1/3/1/4/1/5/2 - Charlotte RENARD, venue au monde à 

                                                 
23 François Joseph a également épousé Joséphine Elie LOISEAU. 



Claude BERTHE (1641-1694) 
 

Document réalisé le 01/03/2006 5 

Vorges 24. 
 
8/1/3/1/4/1/5/3 - ? ? RENARD. On ignore le sexe de cet 
enfant, né à Vorges, y décédé. 
 
8/1/3/1/4/1/5/4 - Louise RENARD, venue au monde à 
Vorges 25. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération X 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
8/1/3/1/4/1/1/1/1 - Lydie LEBEAU, née à Vorges.  
 
8/1/3/1/4/1/1/1/2 - Yolande Ernestine LEBEAU, venue au 
monde à Vorges, décédée à Albert.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/1 - Augustine RENARD, née à Laon, morte à 
Crépy.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/2 - Marcel André RENARD, né à Laon, mort 
à Crépy.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/3 - Andre René RENARD, né à Laon, 
décédé à Falaise. Il s'est marié, avec Marie-Anne 
PICHAUDOU. D'où naquirent Jeanine, Alain et Patrick qui 
suivent en génération XI. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/4 - Reymone RENARD, née à Crépy, morte 
à Morsang sur Orge. Elle s'est mariée à Crépy avec Clotaire 
CHARPENTIER, fils de 01. D'où naquirent Simonne et Pierre 
Félix qui suivent en génération XI. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5 - Simonne Henriette RENARD, 
manouvrière, née à Crépy, décédée à Laon. Elle s'est 
mariée à Crépy avec Vincent Paul MARTIN, appariteur, 
Garde Champêtre, fils de Louis-Georges (1884-1914), 
militaire, et de Jeanne Désirée CHATELAIN (1891-1985), 
manouvrière. D'où naquirent Marie-Louise, Louis-Georges, 
Marcel Georges, Paul Louis, Michel Bernard, Alain Vincent 
Noël, Jean-Claude et Elise Françoise qui suivent en 
génération XI. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération XI 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
8/1/3/1/4/1/1/4/3/1 - Jeanine RENARD, ouvrière spécialisée. 
Elle s'est mariée à Isles Bardel avec Désiré GUILLOREAU. 
D'où naquirent Jean-François, Jean-Loup, Sylvie, Jean-
Michel, Jean-Paul, Marie-Catherine et Jean-Christophe qui 
suivent en génération XII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/3/2 - Alain RENARD, né à Reims, y décédé.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/3/3 - Patrick RENARD, métalurgiste SNM 
MONDEVILLE, né à Isles Bardel.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/4/1 - Simonne CHARPENTIER, agent 
administratif des écoles, née à St Denis. Elle s'est mariée à 
St Denis 26 avec Robert Félix ROSSET. D'où naquit Martine 
qui suit en génération XII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/4/2 - Pierre Félix CHARPENTIER, tourneur 

                                                 
24 A sa naissance, Charlotte eut pour témoin Théodore Maximilien 

RENARD, la personne déclarante.  
25 A sa naissance, Louise eut pour témoin Théodore Maximilien 

RENARD, la personne déclarante.  
26 Un divorce sera prononcé à St Denis. 

sur métaux, né à St Denis, y décédé. Il s'est marié à St 
Denis avec Andrée LE FUR, agent des écoles. D'où 
naquirent Roger Pierre Clotaire et Michel André qui suivent 
en génération XII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/1 - Marie-Louise MARTIN, gens de 
maison, née à Crépy. Elle s'est mariée à Deuil la Barre avec 
Jean TURBIAN, maçon. D'où naquit Angelo qui suit en 
génération XII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/2 - Louis-Georges MARTIN, né à Crépy, 
décédé à Couvron et Aumencourt.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/3 - Marcel Georges MARTIN, métalurgiste 
triage des métaux, né à Couvron et Aumencourt. Il s'est 
marié à Monceau les Leups Paroisse de St Pierre avec 
Clodette Louise LEGRAND, nourice. D'où naquirent Eveline, 
Catherine et Sandrine qui suivent en génération XII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/4 - Paul Louis MARTIN, venu au monde à 
Couvron et Aumencourt, décédé à Crépy.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/5 - Michel Bernard MARTIN, né à Crépy, y 
décédé.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/6 - Alain Vincent Noël MARTIN 27, cadre 
de l'industrie à THOMSON CSF, né et baptisé à Urciers. Il 
s'est marié à Montmorency 28 avec Jacqueline Marie 
Alexandrine VIEILLON, agent Administratif de Lycée à 
Montmorency, fille de Léon Charles Jacques (1913-1943), 
boulanger, et de Madeleine Léontine Jeanne VIOLETTE 
(°1912), mouleuse à la louche (LEPETIT). D'où naquirent 
Philippe Vincent Léon, Françoise Noëlle et Laurent qui 
suivent en génération XII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/7 - Jean-Claude MARTIN, né à Crépy, 
décédé à Bucy les Cerny.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/8 - Elise Françoise MARTIN, opératrice de 
saisie, née à Crépy. Elle s'est mariée à Crépy avec Bernard 
Arthur MEUNIER, plombier, fils d'Arthur Ernest (°1921), et de 
Paule Thérèse Léone LEFEVRE (°1928), sans. D'où 
naquirent Sylvain Gérard et Aurélie Elise qui suivent en 
génération XII. 
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération XII 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
8/1/3/1/4/1/1/4/3/1/1 - Jean-François GUILLOREAU, 
chauffeur routier, né à Isles Bardel. Il s'est marié à St 
Denis 29 avec Martine ROSSET, employée de bureau RATP, 
fille de Robert Félix (°1925), et de Simonne CHARPENTIER 
(°1927), agent administratif des écoles, sa cousine issue de 
germain maternelle. D'où naquit Ludovic Gislain qui suit en 
génération XIII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/3/1/2 - Jean-Loup GUILLOREAU, assistant 
technique, né à Isles Bardel. Il s'est marié à Franconville 
avec Françoise PIZOGLIO. D'où naquit Vanessa qui suit en 
génération XIII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/3/1/3 - Sylvie RENARD, née à Falaise, morte 
à Caen.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/3/1/4 - Jean-Michel RENARD, p3 ispano 

                                                 
27 On le savait lié à Alain RENARD, son cousin.  
28 Un divorce sera prononcé à Montmorency. 
29 Un divorce sera prononcé à Bobigny. 



Claude BERTHE (1641-1694) 
 

Document réalisé le 01/03/2006 6 

suisa, né à Condé sur Noireau. Il s'est marié, avec Sylvie 
FONTAINE. D'où naquit Jean-Maxime qui suit en génération 
XIII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/3/1/5 - Jean-Paul RENARD, chauffeur de 
bus, né à Condé sur Noireau.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/3/1/6 - Marie-Catherine RENARD, née à 
Condé sur Noireau, morte à Gisors.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/3/1/7 - Jean-Christophe RENARD, 
chaudronier, né à Condé sur Noireau.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/4/1/1 - Martine ROSSET 30, employée de 
bureau RATP, née à St Denis. Elle s'est mariée à St Denis 31 
avec Jean-François GUILLOREAU, chauffeur routier, fils de 
Désiré, et de Jeanine RENARD (°1927), ouvrière 
spécialisée, son cousin issu de germain maternel. D'où 
naquit Ludovic Gislain qui suit en génération XIII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/4/2/1 - Roger Pierre Clotaire 
CHARPENTIER, maintenance sécurité, né à St Denis. Il 
s'est marié à St Denis avec Dalhia MARIN, agent des 
écoles. D'où naquirent Cyril et Virginie qui suivent en 
génération XIII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/4/2/2 - Michel André CHARPENTIER, 
commercial, né à St Denis. Il s'est allié avec Valérie 
SALARDAINE. D'où naquirent Alexandre Pierre Claude et 
Manon qui suivent en génération XIII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/1/1 - Angelo TURBIAN, né à Montmorency.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/3/1 - Eveline MARTIN, secrétaire 
Navigation Fluviale, née à La Fère. Elle s'est mariée à 
Compiègne avec Joël COURSEAUX, pompier. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/3/2 - Catherine MARTIN, infirmière, née à 
La Fère. Elle est la mère de Louise qui suit en génération 
XIII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/3/3 - Sandrine MARTIN, fleuriste, née à 
Compiègne. Elle s'est mariée à Compiègne avec Philippe 
MAQUIN, fleuriste. D'où naquit Clément qui suit en 
génération XIII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/6/1 - Philippe Vincent Léon MARTIN, 
gestionnaire de paie, mis au monde et baptisé à 
Montmorency 32. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/6/2 - Françoise Noëlle MARTIN, 
institutrice, mise au monde et reçue au baptême à 
Montmorency. Elle s'est mariée, avec Hugues TROLE. D'où 
naquirent Melissandre et Alexandrine qui suivent en 
génération XIII. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/6/3 - Laurent MARTIN, né à Montmorency, 
il a été tenu sur les fonts baptismaux à Croissanville 33. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/8/1 - Sylvain Gérard MEUNIER, menuisier, 
né à Asnieres sur Seine. Il s'est marié à Asnieres sur Seine 
avec Magalie DESCOINS, etudiante. D'où naquirent Justine 
et Hugo Micheal qui suivent en génération XIII. 

                                                 
30 On la savait liée à Jean-François GUILLOREAU, blood.  
31 Un divorce sera prononcé à Bobigny. 
32 A sa naissance, Philippe Vincent Léon eut pour témoin Marie-

Madeleine VIEILLON, sa marraine; Pierre POUCLE, son parrain.  
33 A son baptême, Laurent eut pour témoin Nicole PAUL, sa 

marraine.  

 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/8/2 - Aurélie Elise MEUNIER, née à 
Gennevilliers.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération XIII 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
8/1/3/1/4/1/1/4/3/1/1/1 - Ludovic Gislain GUILLOREAU, né 
à St Denis.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/3/1/2/1 - Vanessa GUILLOREAU, née à 
Plessis Bouchard.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/3/1/4/1 - Jean-Maxime RENARD, né à Soisy 
sous Montmorency.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/4/2/1/1 - Cyril CHARPENTIER, né à St 
Denis.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/4/2/1/2 - Virginie CHARPENTIER, née à St 
Denis. Elle est la mère de Florian qui suit en génération XIV. 
 
8/1/3/1/4/1/1/4/4/2/2/1 - Alexandre Pierre Claude 
CHARPENTIER, né à St Denis.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/4/2/2/2 - Manon CHARPENTIER, née à St 
Denis.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/3/2/1 - Louise LEFEVRE, née à 
Compiègne.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/3/3/1 - Clément MAQUIN, né à Compiègne.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/6/2/1 - Melissandre TROLE.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/6/2/2 - Alexandrine TROLE, née à 
Montmorency.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/8/1/1 - Justine MEUNIER, née à Asnieres 
sur Seine.  
 
8/1/3/1/4/1/1/4/5/8/1/2 - Hugo Micheal MEUNIER, né à 
Asnieres sur Seine.  
 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Génération XIV 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 
8/1/3/1/4/1/1/4/4/2/1/2/1 - Florian CHARPENTIER, né à St 
Denis.  
 

~ Fin ~ 
 



La descendance par générations de 

 

Claude BERTHE 
 

 
par Philippe MARTIN 

 
 

Lieux de résidence : Albert (Somme (Picardie)), Asnieres sur Seine (Haut de Seine (Ile de France)), Bobigny (Seine Saint Denis 
(Ile de France)), Bucy les Cerny (Aisne (Picardie)), Caen (Calvados (Basse-Normandie)), Commenchon (Aisne (Picardie)), 
Compiègne (Oise (Picardie)), Condé sur Noireau (Calvados (Basse-Normandie)), Couvron et Aumencourt (Aisne (Picardie)), Crépy 
(Aisne (Picardie)), Croissanville (Calvados (Basse-Normandie)), Deuil la Barre (Val d'Oise (Ile de France)), Falaise (Calvados 
(Basse-Normandie)), Festieux (Aisne (Picardie)), Franconville (Val d'Oise (Ile de France)), Gennevilliers (Haut de Seine (Ile de 
France)), Gisors (Eure (Haut-Normandie)), Isles Bardel (Calvados (Basse-Normandie)), La Fère (Aisne (Picardie)), Laon (Aisne 
(Picardie)), Le Breuil (Aisne (Picardie)), Leully sous Laon (Aisne (Picardie)), Monceau les Leups Paroisse de St Pierre (Aisne 
(Picardie)), Montchalons (Aisne (Picardie)), Montmorency (Val d'Oise (Ile de France)), Morsang sur Orge (Essonne (Ile de France)), 
Orgeval Paroisse de Notre Dame (Aisne (Picardie)), Pierrefite les Joncheroles (Seine Saint Denis (Ile de France)), Plessis Bouchard 
(Val d'Oise (Ile de France)), Pontoise (Val d'Oise (Ile de France)), Reims (Marne (Champagne-Ardenne)), Soisy sous Montmorency 
(Val d'Oise (Ile de France)), St Denis (Seine Saint Denis (Ile de France)), St Ouen (Seine Saint Denis (Ile de France)), Urciers (Indre 
(Indre et Loire)), Vauxrezis (Pas de Calais (Nord-Pas de Calais)), Vorges (Aisne (Picardie)). 

 

Familles alliées : BARBES, BOUDOUX, BOURE, BRULE, CHARPENTIER, CHRETIEN, COURSEAUX, DAIN, de LACHESNE, 
DELANOIS, DELVAT, DENELLE, DESCOINS, DESERVI, DORLE, FEVANT, FONTAINE, FOULON, FRANCART, GALLET, 
GOSSIER, GUIGNARD, GUILLOREAU, ISTE, LABOSSE, LAINE, LAMBINET, LAPLACE, LE FUR, LEBEAU, LEGRAND, 
LEQUEUX, LERICHE, MALHOMME, MAQUIN, MARIN, MARTIN, MEUNIER, MEURICE, MIEL, MIGNOT, MORACHE, MOURA, 
NOULET, OUILLE, PICHAUDOU, PIZOGLIO, RAOUL, RENARD, RISQUET, ROSSET, SALARDAINE, TRINQUINAUX, TROLE, 
TURBIAN, VIEILLON, VOITIER. 

 



Claude BERTHE (1641-1694) 
 

Document réalisé le 01/03/2006 8 

 
 

~ INDEX  DES  PATRONYMES ~ 
 
 
 

BERTHE Anne, 1 

BERTHE Antoine, 1 

BERTHE Claude, 1, 2 

BERTHE Elisabeth, 1 

BERTHE Estienne, 1 

BERTHE Isabelle, 1 

BERTHE Jean-Charles, 3, 4 

BERTHE Jean-Claude, 3 

BERTHE Jeanne, 1 

BERTHE Jean-Pierre, 3 

BERTHE Louis, 3 

BERTHE Marguerite, 1 

BERTHE Marie-Louise, 3 

BERTHE Marie-Magdeleine, 3 

BERTHE Marie-Nicole, 3 

BERTHE Marie-Thérèse, 3 

BERTHE Nicolas, 3 

BERTHE Pierre, 1 

BRULE François Désiré, 4 

BRULE Jean-Pierre, 3 

BRULE Marie-Anne, 4 

BRULE Marie-Élisabeth, 4 

BRULE Nicolas, 3 

CHARPENTIER Alexandre Pierre 
Claude, 6 

CHARPENTIER Cyril, 6 

CHARPENTIER Florian, 6 

CHARPENTIER Manon, 6 

CHARPENTIER Michel André, 6 

CHARPENTIER Pierre Félix, 5 

CHARPENTIER Roger Pierre Clotaire, 6 

CHARPENTIER Simonne, 5 

CHARPENTIER Virginie, 6 

CHRETIEN Marie-Angélique, 4 

DELANOIS Jean-Pierre, 2 

DELANOIS Marie-Charlotte, 2 

GUIGNARD Jean-Charles, 2 

GUIGNARD Jean-Pierre, 2 

GUIGNARD Margueritte, 2 

GUIGNARD Marie-Jeanne, 3 

GUIGNARD Marie-Magdelaine, 2 

GUIGNARD Marie-Therese, 3 

GUIGNARD Nicole, 2 

GUILLOREAU Jean-François, 5 

GUILLOREAU Jean-Loup, 5 

GUILLOREAU Ludovic Gislain, 6 

GUILLOREAU Vanessa, 6 

LEBEAU Lydie, 5 

LEBEAU Yolande Ernestine, 5 

LEFEVRE Louise, 6 

MAQUIN Clément, 6 

MARTIN Alain Vincent Noël, 5 

MARTIN Anne Sophie, 4 

MARTIN Ansèlme, 3 

MARTIN Augustine, 3 

MARTIN Catherine, 6 

MARTIN Charles, 2, 4 

MARTIN Charles Joseph, 4 

MARTIN Charlotte, 2 

MARTIN Elise Françoise, 5 

MARTIN Eveline, 6 

MARTIN François, 3 

MARTIN Françoise Noëlle, 6 

MARTIN Jean-Antoine, 2 

MARTIN Jean-Charles, 2 

MARTIN Jean-Claude, 5 

MARTIN Jean-Louis, 3 

MARTIN Jean-Louis Ansèlme, 3 

MARTIN Jeanne, 1 

MARTIN Jeanne Marguerite, 2, 3 

MARTIN Jean-Nicolas, 3 

MARTIN Jean-Pierre, 1, 2, 3 

MARTIN Laurent, 6 

MARTIN Louise-Joséphine, 4 

MARTIN Louis-Georges, 5 

MARTIN Marcel Georges, 5 

MARTIN Margueritte, 2 

MARTIN Marie, 2 

MARTIN Marie-Anne, 2 

MARTIN Marie-Anne Cécile, 2 

MARTIN Marie-Antoinette, 2 

MARTIN Marie-Charlotte, 2 

MARTIN Marie-Constance, 4 

MARTIN Marie-Elisabeth, 2 



Claude BERTHE (1641-1694) 
 

Document réalisé le 01/03/2006 9 

MARTIN Marie-Élisabeth, 4 

MARTIN Marie-Françoise, 3 

MARTIN Marie-Jeanne, 3 

MARTIN Marie-Jeanne Angélique, 4 

MARTIN Marie-Louise, 5 

MARTIN Marie-Magdeleine, 3 

MARTIN Marie-Nicole, 3, 4 

MARTIN Michel Bernard, 5 

MARTIN Nicolas, 2, 3 

MARTIN Nicolas Joseph, 4 

MARTIN Nicole, 2 

MARTIN Paul Louis, 5 

MARTIN Philippe Vincent Léon, 6 

MARTIN Pierre, 3 

MARTIN Pierre Marie, 4 

MARTIN Sandrine, 6 

MEUNIER Aurélie Elise, 6 

MEUNIER Hugo Micheal, 6 

MEUNIER Justine, 6 

MEUNIER Sylvain Gérard, 6 

RAOUL Louis Malvina, 4 

RENARD ??, 5 

RENARD Adèle, 4 

RENARD Adèle Léonie, 4 

RENARD Alain, 5 

RENARD Andre René, 5 

RENARD Arthur, 4 

RENARD Augustine, 5 

RENARD Charles, 4 

RENARD Charlotte, 4 

RENARD Claire, 4 

RENARD Félix Auguste, 4 

RENARD Georges, 4 

RENARD Georges Marie, 4 

RENARD Jean-Christophe, 6 

RENARD Jeanine, 5 

RENARD Jean-Maxime, 6 

RENARD Jean-Michel, 5 

RENARD Jean-Paul, 6 

RENARD Joseph, 4 

RENARD Julienne Constance, 4 

RENARD Julienne Louise, 4 

RENARD Louise, 5 

RENARD Marcel André, 5 

RENARD Marie-Catherine, 6 

RENARD Mathilde Aline, 4 

RENARD Patrick, 5 

RENARD Reymone, 5 

RENARD Simonne Henriette, 5 

RENARD Sylvie, 5 

ROSSET Martine, 6 

TRINQUINAUX Marie-Catherine, 1 

TROLE Alexandrine, 6 

TROLE Melissandre, 6 

TURBIAN Angelo, 6 

 



Claude BERTHE (1641-1694) 
 

Document réalisé le 01/03/2006 10 

 
 

~ F I N ~ 


